Dikalangan para peminat tafsir, serta studi al-Qur’an, kita mengenal dua

tokoh dengan nama yang sama, yaitu Ibnu Katsir. Ibnu Katsir pertama merupakan

salah seorang Imam yang tujuh di bidang qira’at. Nama lengkapnya adalah Abu

Muhammad ‘Abdullah ibn Katsir ad-Dari al-Makki. Beliau dilahirkan di kota

Mekkah pada tahun 45 H atau sekitar tahun 665 M, dan ia wafat di tahun 120 H

atau bertepatan dengan tahun 738 M. Ia sendiri merupakan seorang ulama dari

generasi tabi’in.1

Sedangkan Ibnu Katsir kedua yang akan menjadi pokok utama pembahasan

dalam tugas ini adalah seorang ulama ahli tafsir yang muncul kurang lebih 6 abad

sesudah Ibnu Katsir yang pertama.